
monitor
17 Firemní zprávy

18 Komentář 
Pavla Párala

19 Makroekonomika

20 Komentář 
Jefima Fištejna

22  Lidé a podniky

24  Barometr

25  Káva s...

report
26  Politika: Poslepovaná 

vláda musí po politickém 
hašteření dokázat, že má 
právo na existenci. A to 
reformami, které slíbila

30  Ministerstvo vnitra:
Úřad je pro své šéfy 
podobně smrtící jako 
ministerstvo zdravotnictví

32  Věci veřejné:
Část véčkařů do strany 
vstoupila díky inzerci 
na pracovních webech

35  Evropské dotace: Poli
cie uzavřela kauzu ROP 
Jihozápad -  výsledky 
nejsou příliš uspokojivé

36  Chemický průmysl:
Kdo získá dvě ústecké 
chemičky, které se 
potácejí v dluzích?

38  Národní park Šumava:
Ministr Chalupa jen 
zakázal zakázané

39  Zdravotnictví: Mini
sterstvo chce regulací 
reklamy omezit korupci 
u předepisování léků

40  Reality: Otázka už 
nebude znít, zda budova 
má „zelený“ certifikát, 
ale který

42  Martin Dettling: Ame
ričan, který na Manhat
tanu staví mrakodrapy, 
v Praze dohlíží na budovu 
v Karlině

44  Podpora vývozu:
Nové vedení ČEB zahájilo 
důkladnou revizi úvěro
vého portfolia a plánuje 
novou strategii

46  E-knihy: Na trhu 
s digitální literaturou 
zuří boj o přežití. Obětí je 
zákazník

4 8  Walmark: Bratři Wa- 
lachovi udělali z Čechů 
národ potravinových 
doplňkářů

50  Jíi Čching-tchaj:
Uvědomujeme si, že Čína 
je stále rozvojovou zemí, 
říká čínský velvyslanec 
v Praze

52  Čtenářský deník: Kniha 
Charlese Gasparina 
Výprodej: Jak tři dekády 
chamtivosti Wall Streetu 
a špatného hospodaření 
vlády zničily globální 
finanční systém



global

54 Řecko: Restrukturalizace 
dluhu je nevyhnutelná. 
Čím dřív přijde, tím lépe

57 Hongkong: Odkaz
někdejší nejbohatší ženy 
Asie Niny Wangové je 
zcela jiný, než o kterém 
snila

60  Maďarsko: Orbánova 
vláda opět způsobila 
rozruch na mezinárod
ním poli

62  Rozvojové země:
Výsledkem přímé 
podpory rozpočtů je 
zneužívání a korupce

58 Finsko: Katapultáž 64  Mediální revue: Kasino
Pravých Finů ukazuje, jak Deutsche Bank
moc je Evropa nervózní

hyde park

66 David Dolejší: Proti 
zaměstnávání dětí nelze 
bojovat zákazy nebo em
bargy, jádrem problému 
je chudoba

68 Drahomíra Dubská:
Škrty zasáhnou právě ty 
části HDP, které nejvíc 
ztrácely už koncem 
loňského roku

69 Jiří Sýkora: Pokud 
chceme odhadnout, kam 
bude směřovat český 
hypoteční trh, musíme 
se napřed podívat
do minulosti

70 Miloslav Záleský:
Otázka zní, zda kupovat 
hardware s licencemi, 
nebo si pronajmout IT 
službu

71 Právo & daně: Zjed
nodušení daňového 
systému -  utopie, 
nebo pomalu se rodící 
realita?

euro light
Ochrana přírody:
Po více než století 
rozmnožování slonů 
indických v zajetí se 
dočkalo i Česko

Sport: Se znovu 
objevenou radostí 
z běhání přicházejí 
nové trendy

Film: Do kin přichází 
další snímek režiséra, 
který terorizuje české 
intelektuály „lidovými 
a českými“ filmy

Restaurace: Krčský 
podnik U Labutě prošel 
zásadní renovací, která 
posunula jeho úroveň 
výrazně nahoru

84  Alpina D3: Prostě 
o trochu lepší BMW

86 Rekreační létání:
Nové ultralehké 
stroje umožní lidem 
ještě víc létat jen 
pro zábavu

88  Whaťs next:
Služby na bázi 
cloud computingu 
vytlačí do pěti let 
ve firmách klasická 
IT oddělení

72


